
ZÁPIS č. 13/2021 
 ze Zastupitelstva obce  Šaratice  

dne 22.09.2021 
 

Přítomní:  Dosoudil Libor, Dostálová Ludmila, Drabálek Josef, Holoubek František, 

Horáček Jaroslav, Málek Miroslav, Konečný Roman, Pitrová Dana, Přerovský 

Richard, Rozkopalová Hana, Silnica Marek, Šlahora Dalibor  

Nepřítomen:             Janíčková Lucie, Kalouda Karel,  Schuster Milan 

Zapisovatel :             Blanka Jiráčková 

Ověřovatel zápisu:   Josef Drabálek, Jaroslav Horáček 

Místo a čas konání:  Obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatelů 
Místostarosta Ing. Marek Silnica zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že 

je přítomno 12 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan Josef Drabálek a pan Jaroslav 

Horáček. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem. Do programu jednání bylo navrženo 

doplnit bod č. 5 – rozpočtové opaření č. 8/2021. 

 

Program jednání:  
1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení výběru dodavatele na opravu povrchů sportovního areálu 

3. Schválení znění nájemní smlouvy na provozovatele sportovního areálu 

4. Schválení podání žádosti o úvěr  

5. Rozpočtové opatření č. 8/2021 

Usnesení 1 : 

ZO Šaratice schvaluje doplněný program jednání dle návrhu, zapisovatelkou  je p. 

Blanka Jiráčková, ověřovateli jsou pan Josef Drabálek a pan Jaroslav Horáček  

                        Hlasování :    12 – 0 – 0,  schváleno 
 

  

2.  Schválení výběru dodavatele na opravu povrchů sportovního areálu 

Informaci podává místostarosta obce p. Ing. Marek Silnica – dne 13.9.2021 proběhlo otevírání 

obálek s nabídkami, sešly se celkem 3 nabídky, hodnotícím kritériem je nejnižší cena. 

Výběrová komise doporučuje dle kritéria nejnižší cena firmu Prostavby s.r.o. 

Zastupitelé byli seznámeni i s dalšími podklady k tomuto projednávanému bodu. 

 

Usnesení 2a: 

ZO schvaluje jako dodavatele na opravu povrchů sportovního areálu firmu Prostavby 

s.r.o, a to dle doporučení výběrové komise, kritérium nejnižší cena.  

                                      Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno 
 

 

Usnesení 2b 

Zastupitelstvo Obce Šaratice schválilo závazek spolufinancování investiční akce 

minimálně ve výši 30% celkových způsobilých nákladů akce dle investičního záměru a 

dle podmínek uvedené programu, min. 1 600 000,- Kč.  Uvedené finanční prostředky na 

úhradu podílu vlastních zdrojů má obec vyčleněny ve svém rozpočtu.  



Realizace předmětné akce je v souladu se záměrem rozvoje sportovních zařízení a 

koncepcí rozvoje sportu Obce Šaratice a v souladu s příslušnou územně plánovací 

dokumentací obce. 

                                      Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno 
 

 

Usnesení 2c 

Zastupitelstvo Obce Šaratice schválilo investiční záměr a podání žádosti o dotaci 

z Národní sportovní agentury na investiční akci „Výměna sportovního povrchu 

víceúčelového hřiště Šaratice“, z programu č. 162 52 – Regionální sportovní 

infrastruktura 2020 -2024. 

                                      Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno 
 

 

 

Usnesení 2d 

Zastupitelstvo Obce Šaratice schvaluje Plán rozvoje sportu Obce Šaratice 2020 – 2028. 

                                      Hlasování :  12 – 0 – 0, schváleno 

 
 

 

3. Schválení znění nájemní smlouvy na provozovatele sportovního areálu 

ZO seznámeno se znění nájemní smlouvy – smlouvy o výpůjčce s TJ Šaratice, z.s. 

Usnesení 3 

ZO souhlasí se  zněním smlouvy o výpůjčce na provozovatele sportovního areálu s TJ 

Šaratice, z.s. v přeloženém znění. 

. 

Hlasování :  9 – 0 – 3, schváleno 

(pro: Dosoudil L., Drabálek J.,  Holoubek Fr., Horáček J.,  Konečný R., Málek M., 

Pitrová D., Přerovský R., Silnica M.  

zdrželi se: Dostálová L. , Rozkopalová H., Šlahora D.) 

 

 

 

 

4. Schválení podání žádosti o úvěr  

Obec chce žádat o  úvěr ve výši 10 000 000,- Kč na dofinancování stavby nové MŠ. Ing. 

Marek Silnica zjišťoval podmínky pro poskytnutí úvěru, ZO s podmínkami seznámeno  

Usnesení 4 

ZO Šaratice schvaluje podání žádosti o úvěr pro obec Šaratice dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 10 – 1 – 1, schváleno 

(pro: Dosoudil L., Drabálek J.,  Holoubek Fr., Horáček J.,  Konečný R., Málek M., 

Pitrová D., Přerovský R., Rozkopalová H.,  Silnica M.  

proti: Dostálová L.  

zdržel se: Šlahora D.) 

 

 

 



 

5. Rozpočtové opatření č. 8/2021 

Členové ZO byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 8/2021 

Usnesení 5 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2021 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

 

6. Úkoly, různé, závěr 

- p.  L. Dostálová – informuje o možnosti zajištění dalšího cvičení – gymnastika pro děti 

v místní hale 

- p. H. Rozkopalová zjišťovala pořizovací cenu pamětní desky pro místního rodáka 

akademického sochaře p. Václava Kyselku, od jehož narození letos uplynulo 100 let.  

Pořizovací cena u kameníka ze Slavkova u Brna – p. Šafránka okolo 10 000,- Kč, přímo u 

rodiny pana Kyselky – jsou to také sochaři – cca 50 000,- Kč. Zastupitelé zváží, která varianta 

bude vhodnější + nutné stanovit místo k umístění pamětní desky. 

- p. M Silnica – stáje je nedořešená situace  s lepším internetovým připojením v obci. Firma 

BoxNet, s níž má  obec uzavřenu smlouvu, zatím s realizací připojení nezačala. Bude nutné 

této firmě připomenout závazky vůči naší obci 

Usnesení 6a 

ZO pověřuje vedení obce jednáním s firmou BoxNet ve věci urgence zlepšení 

internetového  připojení v naší obci. Firma musí plnit své závazky dle uzavřené 

smlouvy. 

Hlasování: 12 – 0 – 0, schváleno 

 

  

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání č. 13/2021 vyčerpán, starosta poděkoval 

všem za účast a jednání ukončil ve 21.05 hod. 

   

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 8 – 1 – 1 ) 

Zapsáno : 23.9.2021,  zápis má 3 strany 

 

Zapsal :  Blanka Jiráčková                             ………………………………… 

 

Ověřil:     Josef Drabálek                                          ………………………………… 

 

                Jaroslav Horáček                       ………………………………… 

 

 

Místostarosta : Ing. Marek Silnica       ………………………………..  


